
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

3 &S7 2021 п.г.т. Мотыгино № Р £  -П

Об утверждении Порядка приобретения и распределения родителям 
обучающихся в общеобразовательных организациях, расположенных в 
труднодоступных и отдаленных сельских населенных пунктах (Татарская 
начальная общеобразовательная школа филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Новоангарская средняя
общеобразовательная школа) наборов продуктов питания для предоставления 
завтрака без взимания платы взамен обеспечения горячим завтраком

На основании письма Минпросвещения РФ от 05.11.2020 № АН- 
1890/09 «О направлении разъяснений»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок приобретения и распределения родителям 
обучающихся в общеобразовательных организациях, расположенных в 
труднодоступных и отдаленных сельских населенных пунктах (Татарская 
начальная общеобразовательная школа филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Новоангарская средняя 
общеобразовательная школа) наборов продуктов питания для предоставления 
завтрака без взимания платы взамен обеспечения горячим завтраком 
согласно приложению № 1 к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления образования С.С. Лысенко

Дремин Константин Александрович 
8 (39141)22506



Приложение
к приказу o tJ/. OS. 2022г . №

Порядок
приобретения и распределения родителям обучающихся в 

общеобразовательных организациях, расположенных в труднодоступных и 
отдаленных сельских населенных пунктах (Татарская начальная

общеобразовательная школа филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Новоангарская средняя 

общеобразовательная школа) наборов продуктов питания для предоставления
завтрака без взимания платы взамен обеспечения горячим завтраком

1. Настоящий порядок (далее - Порядок) регулирует единовременное 
предоставление наборов продуктов питания (далее -  продуктовый набор) для 
предоставления завтрака без взимания платы взамен обеспечения горячим 
питанием, обучающимся в общеобразовательных организациях, 
расположенных в труднодоступных и отдаленных сельских населенных 
пунктах (Татарская начальная общеобразовательная школа филиал 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Новоангарская средняя общеобразовательная школа).

2. Продуктовые наборы формируются за счет средств муниципального 
бюджета.

3. Состав продуктового набора утверждён постановлением 
администрации Мотыгинского района от 27.04.2021 № 236-п «Об 
утверждении Порядка обеспечения питанием детей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Мотыгинского района, 
подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление 
образования Мотыгинского района», без взимания платы».

4. Продуктовые наборы предоставляются обучающимся, осваивающим 
образовательные программы начального общего, основного общего и (или) 
среднего общего образования.

5. Продуктовые наборы выдаются родителям (законным 
представителям) обучающегося на основании документа, удостоверяющего 
личность родителя (законного представителя).

6. Руководитель общеобразовательного учреждения:
6.1. Заключает контракты с поставщиком на поставку продуктовых 

наборов;
6.2. Составляет график выдачи продуктовых наборов;
6.3. Информирует родителей (законных представителей) обучающихся о 

порядке и графике выдачи продуктовых наборов путем размещения 
соответствующей информации на официальном сайте общеобразовательного 
учреждения, в официальных группах общеобразовательного учреждения в 
социальных сетях, в телефонном режиме;



6.4. Организует приемку продуктовых наборов от поставщика в 
соответствии с заключенным контрактом, в соответствии с требованиями 
Сан ПиН.

6.5. Издает приказ об утверждении списков обучающихся, которым 
предоставляется продуктовый набор.

6.6. Организует выдачу продуктовых наборов родителям (законным 
представителям) обучающихся в соответствии с утвержденным графиком.

6.7. Обеспечивает соблюдение всех необходимых мер по профилактике 
и противодействию распространению коронавирусной инфекции (COVID- 
2019), в том числе в отношении применения средств индивидуальной защиты 
сотрудниками образовательного учреждения, места формирования, приемки, 
хранения и выдачи продуктовых наборов, выдают памятки родителям по 
профилактике коронавирусной инфекции.

7. Управление образования:
7.1. Принимает списки обучающихся от общеобразовательного 

учреждения для принятия решения о предоставлении 
продуктового набора.


